
令和３年５月１９日
保護者 各位

喜多方市立熊倉小学校長 佐藤 明

運動会の延期について
新緑の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、昨日は緊急の「運動会実施についての意向調査」に対し、ご回答下さいまして、

誠に有り難うございました。
本校教職員一同、感染症対策を十二分に図りながら、予定通り運動会を実施したいとこ

れまで懸命に努力をして参りましたが、５月１５日に福島県知事より非常事態宣言が発令
され、保護者の皆様のご意向も伺いながら、誠に残念ではありますが、運動会を下記の通
り延期することに致しました。子供達はもちろん、保護者の皆様にもご心配やご迷惑をお
かけしましたことを、心よりお詫びいたします。
つきましては、運動会の延期に伴い種々の変更事項がございますので、ご理解とご協力

のほどを、宜しくお願いいたします。

記

１ 意向調査の結果（複数回答） ※全４８家庭より回答あり
① ５月２２日(土)の実施に賛同・・・・・・・・・・・・８７．５％
② ６・７月の実施に賛同・・・・・・・・・・・・・・・２０．８％
③ ９・１０月の実施に賛同・・・・・・・・・・・・・・２０．８％

〔自由記述欄のご意見〕
・５月２２日に実施してほしいです。
・予定通りの実施に賛成ですが、しかし、現在の状況を考えると延期も仕方ないと思
います。しかし、子ども達の努力が報われることを願っています。

・対策を万全にして実施できればと思う。
・ミニ運動会ではなく運動会として実施してほしい。
・なんとか実施してほしい。感染者が下回っている今のうちにという思いです。
・子ども達も楽しみにしているので、是非予定通りで実施してほしい。保護者の人数
制限があってもかまないと思う。

・子ども達も一生懸命練習してきたと思います。感染症対策、三密回避等の心構えで
実行いただきたいです。ギリギリまで実施について考えていただいた先生方には感
謝です。先生方の意見には賛同します。

・遅きに失した感があります。アンケートをとるのであれば、健康観察票がレベル２
に変更になった時だったのではと思います。後３日で、子ども達の気持ちも一番
盛り上がっている時なので、この判断には疑問も感じる。

・各学校で感染者の状況が悪化している最中にご判断いただきたかった。周囲の誰に
聞いても延期の判断待ちだった。

２ 意向調査の結果を受けての運動会の実施について
① 実施日 ９月２５日(土)に延期 予備日９月２６日（日）

※ ９月２７日(月)繰替休業日

② 実施内容 ５月２２日の計画に準じて行う。

３ 運動会の延期に伴う今後の日程変更について
○ ５月２２日(土)と２３日(日)は週休日、５月２４日(月)は通常の授業日となり、１
年生は４校時限、２～６年生は５校時限となります。また、全学年弁当持参日となり、
１年生は１３：３０下校、２～６年生は１４：４５下校となります。
時間割については、担任より連絡致します。

４ その他
○ １～３年生で、デマンド・バスをご利用の方は、大変お手数をおかけしますが、受
付センター（℡２７－４４５５）へ５月２４日（月）分の予約をお願いいたします。

○ 新型コロナウィルス感染症の状況等により、９月２５日（土）に実施が困難と判断
される場合は、運動会を中止または、大幅に内容を見直して実施する場合があります。

（担当：教頭 弓田 修 ℡０２４１－２２－１８０９）


